
کتاب

دخل و خرج نامتوازن بازار کتاب
مدیر انتشــارات نگاه با تأکید بر ضرورت 
تداوم برگزاری نمایشــگاه کتاب به‌عنوان 
پناهــگاه دانایی و آگاهی مــردم گفت: با 
گرانی پســت، پاکت و چسب،  مشکلات 

زیرســاختی اینترنت، فروش کتاب‌های معمولی برای ناشران 
توجیه اقتصــادی ندارد.‌علیرضا رئیس‌دانا دربــاره برگزاری 
هفتمین نمایشگاه مجازی کتاب با اشــاره به تجربه دوره‌های 
پیشــین بیان کرد: نمایشــگاه کتاب در هر دوره‌ای زمینه‌ای 
ارزشــمند برای تبلیغ فرهنگ کتابخوانی بوده اســت. به‌نظر 
می‌رسد این رویداد اگر در فضای مجازی هم به‌‌درستی برگزار 
شود، مزیت‌های زیادی دارد.‌وی با اشاره به مزیت‌های نمایشگاه 
مجازی کتاب ادامه داد: یکی از مزیت‌های نمایشگاه مجازی این 
است که مخاطب می‌تواند در هر ساعت از شبانه‌روز، حتی ۲ یا 
۴صبح در خانه بنشــیند و از طریق سایت، کتاب مورد نظرش 
را خریداری کند. ســال گذشته در ششــمین دوره نمایشگاه 
مجازی که با نمایشــگاه فیزیکی همراه بود، این تجربه نسبتا 
خوب را داشتیم و ساعت سفارش‌ها نشــان‌دهنده این مزیت 
بود.   مدیر انتشارات نگاه با بیان اینکه امسال با 2چالش عمده 
روبه‌رو هستیم به ایبنا گفت: اول، وضعیت اینترنت و پلتفرم‌های 
جایگزین مثل روبیکا یا بله که دسترسی و خرید را برای کاربران 
دشــوار می‌کند و دوم و مهم‌تر از همه، هزینه‌های سرسام‌آور 

پست و بسته‌بندی است.
رئیس‌دانا با بیان مثالی عینی تصریح کرد: چند روز پیش، یک 
بسته کتاب از انقلاب به تجریش ارسال کردیم که هزینه ارسال 
پستی آن ۱۸۰هزار تومان شــد. این رقم برای کتابی با قیمت 
۴۰۰هزار تومان خیلی زیاد اســت. علاوه بر این، هزینه پاکت 
و چسب هم ۵ تا ۶برابر شده. وقتی هزینه بسته‌بندی و ارسال 
از قیمت کتاب بیشــتر شود، ناشــر عملا نمی‌تواند کتاب زیر 
۴۰۰هزار تومان را به‌صرفه بفروشد.   وی ادامه داد: حتی با طنزی 
تلخ می‌گویم که اگر قرار باشــد اینطور پیش برود، راحت‌تریم 

کتاب را مجانی بدهیم؛ حداقل پولی از جیب نمی‌رود.
رئیس‌دانا با مقایسه شرایط کنونی با گذشته خاطرنشان کرد: 
چند دهه قبل، به ‌خاطر دارم که خدمات پستی و مطبوعاتی با 
تخفیف‌های ۵۰درصدی همراه بود، اما در پنج-شش سال اخیر، 
به‌ویژه در دوران اخیر، این هزینه‌ها به شکل وحشتناکی افزایش 

یافته و وضعیت برای ناشران بسیار سخت شده است.
مدیر انتشــارات نگاه درباره ضرورت فرهنگی نمایشگاه کتاب 
تأکید کرد: کتاب همیشه در سخت‌ترین شرایط، ازجمله جنگ 

‌8ساله پناهگاه مردم و روشن‌کننده چراغ دانایی بوده است.  

انتشار پوستر هفتمین نمایشگاه مجازی کتاب
پوستر هفتمین نمایشگاه مجازی کتاب تهران با طراحی مرجان جلالی و مدیریت ‌ داوود ارسونی رونمایی شد. 
این پوستر دارای تصویری نمادین از »کتاب«، »ایران« و »هویت ملی« است. هفتمین نمایشگاه مجازی کتاب 
تهران از 26اردیبهشت تا 2خرداد۱۴۰۵ با شعار »بخوانیم برای ایران« در نشانی book.icfi.ir  برگزار می‌شود.

 شب سپهر فرهنگی شاهنامه
 نهصــد و چهــل و چهارمین شــب بخارا بــه »ســپهر فرهنگــی شــاهنامه«‌ اختصــاص دارد که ســاعت5 عصر 
28اردیبهشت‌ با ســخنرانی محمدجعفر یاحقی، محمدســرور مولایی، ماندانا تیشــه‌یار و محمدامیر جلالی 

در ‌ فرهنگسرای نیاوران برگزار می‌شود. شاهنامه‌خوانی یارا حقیقی از دیگر بخش‌های این نشست است.

زیرذره‌بین

بای‌بای امارات

درحالی‌که مقام‌های گردشــگری امــارات و تحلیلگران 
اقتصادی منطقه تلاش می‌کنند تصویری از ثبات و بازگشت 
سریع بازار ســفر در خاورمیانه ارائه دهند، واقعیت جنگ 
اخیر چیز دیگری را نشــان می‌دهد؛ جنگــی که یکی از 
مهم‌ترین ویترین‌های گردشگری خلیج‌فارس یعنی امارات 

متحده عربی را با بحرانی کم‌سابقه روبه‌رو کرد.
اختلال گســترده در پروازها، بسته شــدن موقت حریم 
هوایی، لغو تورها و کاهش محســوس ورود گردشــگران 
خارجی، صنعت گردشگری امارات را که طی 2دهه گذشته 
به موتور اصلی اقتصاد غیرنفتی این کشور تبدیل شده بود، 
با شــوکی جدی مواجه کرد و هتل‌های امارات را خالی از 
مسافر و ســرمایه‌ها را فراری داد. دوبی که همواره خود را 
امن‌ترین و باثبات‌ترین هاب گردشگری و ترانزیتی منطقه 
معرفی می‌کرد، در جریان تنش‌هــای اخیر با موجی از لغو 
رزرو هتل‌ها، کاهش سفرهای تجاری و افت تردد مسافران 
بین‌المللی مواجه شد. بســیاری از شرکت‌های هواپیمایی 
بین‌المللی نیــز به‌دلیل نگرانی‌های امنیتی، مســیرهای 
پروازی خود را به خارج از محدوده خلیج‌فارس تغییر دادند 
یا موقتا تعلیق کردند. این وضعیت نه‌تنها بر هتل‌ها و مراکز 
خرید لوکس امارات اثر گذاشــت، بلکه صنایع وابسته به 
گردشگری از رستوران‌ها تا حمل‌ونقل شهری را نیز تحت 

فشار قرار داد. 
با این حال، مؤسسه آکســفورد اکونومیکس در تازه‌ترین 
تحلیل خود معتقد است که بحران کنونی،در صورت توقف 
کامل جنگ ضربه‌ای سنگین به گردشگری خاورمیانه وارد 
کرده، اما ماهیتی کوتاه‌مدت دارد. این مؤسسه تأکید می‌کند 
که کشورهای خلیج‌فارس طی سال‌های اخیر میلیاردها دلار 
در زیرساخت‌های گردشگری، هوانوردی و پروژه‌های عظیم 
تفریحی سرمایه‌گذاری کرده‌اند که در اوضاع فعلی به شدت 

گردشگری آنها آسیب دیده است. 
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صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان

ایران؛ نگهبان دروازه انرژی جهان
واکنش کاربران شبکه‌های اجتماعی به توانایی نظامی ایران در تنگه هرمز و خلیج‌فارس

علی الله‌سلیمی |  روزنامه‌نگار| موقعیت 
ژئوپلیتیک و طلایی جمهوری اســامی گزارش

ایران با جغرافیــای منحصر به‌فردش در 
منطقه خاورمیانه از یک ســو برگ برنده کشورمان در 
معادلات جهانی است و از سوی دیگر باعث رشک و در 
مواردی خصومت برخی قدرت‌های جهانی می‌شود که 

چشــم دیدن برتری جمهوری اسلامی ایران در منطقه 
نفت‌خیر خاورمیانه را ندارند. در این میان، احاطه کامل 
جمهوری اســامی ایران بــه محــدوده جغرافیایی 
خلیج‌فارس به‌ویژه تنگه هرمز، واقعیتی است که بسیاری 
از قدرت‌های جهانی ازجمله آمریکا به رهبری ترامپ آن 
را بر نمی‌تابند. لشکرکشــی ترامپ بــه خلیج‌فارس و 

گرفتارشدن نظامیان آمریکایی در این منطقه حساس 
خاورمیانه بار دیگر واقعیتی را به جهانیان اثبات کرد که 
پیش از این هم در تفســیر و ســخن کارشناســان و 
سیاستمداران بارها مطرح شــده بود. همین موضوع با 
واکنش کاربران شــبکه‌های اجتماعی مواجه شده که 

گزیده‌ای از این واکنش‌ها را با هم مرور می‌کنیم.
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ای پادشــاه توییت‌هــای توخالی! مانــور قدرت ایــران در 
خلیج‌فــارس را خوب تماشــا کن. آنجا کــه #تنگه_هرمز 
را به بن‌بســت تــو تبدیل کردیــم، فهمیــدی تهدید اتمی 
برای کشــوری که از جان مایــه می‌گذارد، فقط کابوســی 
بیش نیســت. موشــک‌های ما نه از ســر لاف، که از ســر 

بازدارندگی آماده‌اند.
#تا_پای_جان_برای_ایران

برای نخســتین بار در طول تاریخ ماشــین جنگی آمریکا 
در دریا برابر تعــدادی قایق تندرو و پهپاد زمینگیر شــده 

است.‌اتفاقات این روزها را دست‌کم نگیرید.
دلیران تنگســتان، این مدافعان تنگه با کمترین هزینه 
درحــال گرفتــن ماهــی »عصــر پســاآمریکایی« از دل 
خلیج‌فارس هســتند... ماشــاالله بر رزم جانانه فرزندان 

ایران.

آنچه امروز در خلیج‌فارس می‌گذرد، تنش نیست؛ تقلای 
یک قــدرت زخمــی اســت. ترامــپ از »توافــق محتمل« 
می‌گویــد و همزمان نفتکــش ایرانــی را هــدف می‌گیرد. 
این دوگانگی، استیصال اســت نه قدرت. ایران با پاسخ 
کوبنــده نشــان داد گاوصنــدوق پنداشــتن ایــن آب‌هــا 

تمام‌شده است.

تنگه هرمــز در پاســخ بــه حملــه آمریکا و اســرائیل بســته 
شــد، تحریــف حقیقــت توســط دشــمن تغییــری در اصل 
ماجرا ایجاد نمی‌کنه؛ اگــه آمریکا واقعــا نگرانه، حملاتش 
رو متوقف و منطقه را هم ترک کنه و مدیریت ایران بر تنگه 
هرمــز رو بپذیره که مانــدن ناوهای جنگــی در خلیج‌فارس 
خودش بزرگ‌ترین مانع برای تردد ایمن دریانوردهاست.

#ایران و تنگه هرمز...
نگهبان دروازه انرژی جهان

با ۱۸۸۰کیلومتــر مــرز آبــی در خلیج‌فارس، ایــران نقش 
بی‌بدیلی در امنیت این آبراه استراتژیک دارد.

تنگه هرمز فقط یــک گذرگاه نیســت؛ نمــاد حاکمیت و 
قدرت دریایی ایران است.

هرمز؛ تولد نظم نوین از خاکستر هژمونی آمریکا
آنچه امروز در خلیج‌فارس می‌بینیــم، فراتر از یک تنش 
نظامــی، یــک »انقــاب ژئوپلیتیــک« اســت. درحالی‌که 
ترامپ در واشنگتن مشغول تولید نمایش‌های رسانه‌ای 
است، ایران در حال بازنویسی قواعد بازی جهانی است.

هــر راه‌حــل پایــداری کــه بــرای بحران‌هــای خلیج‌فارس 
درنظر گرفته میشه باید حقوق، امنیت و نقش مشروع 
ایــران رو به‌عنــوان یــک قــدرت منطقــه‌ای بــه رســمیت 

بشناسه...


